sicut  per  legatos  tuos  aliquoties  accepimus,  aposto- 
lorum  principi  pia  devotione  committere,   et  ejus 
auctoritate  fulciri  volueris,  fideles  nuntios  ad  nos 

sine  dilatione  transmittere  stude  quatenus  per  eos 

tuam  in  omnibus  edocti  voluntatem,  deliberato  con- 
silio,  quid   tibi  respondendum  quidque  super  his 

omnibus  agendum  sit  perspicere  ac  providere  va- 
leamus.  Praeterea  si  sancta  Romana  mater  Ecclesia 

contra  profanos  et  inimicos  Dei  tuo  auxilio  in  mili- 
tibus  et  materiali  gladio  opus  habuerit,  quae  spes 
nobis  de  te  habenda  sit,  itidem  tua  certa  legatione 

cognoscere  cupimus.  Est  etiam  non  longe  a  nobis 
provincia  quaedam  opulentissima  juxta  mare,  quam 

viles  et  ignavi  tenent  haeretici,  in  qua  unum  de  li- 
liis  tuis,  si  eum,  sicut  quidam  episcopus  terrae  tuae 

in  animo  tibi  fore  nuntiavit,  apostolicae  aula'  mili- 
tandum  dares  cum  aliquanta  multitudine  eorum  qui 

sibi  fidi  inilites  essent,  ducem  BO  principem  et  de- 
fensorem  Christianitatis  fien  optamus. 

Data  Romae,  octavo  Kalendas  Februarii,  indi- 
ctione  decima  tertia. 

I.PISTOLA  LII. 

Ai)    LBURALDUlf  [eURARDUM]   CLBRKOH  AURELIANERBBM. 

(Anno  1075.) 
Increpat  de  injuriis  Anrclinnensibus  cl&ricis  ilhii^. 

\  Jubet  eum  ad  se  una  cum  ipsis  clericis  decidenda; 
eorum  controversim  causa  pnestituta  die  venire; 
interim  nullam  ipsis  molestiam  inferre,  et  clericum 
quemcaptivum  tenebat  dimittere.  Minatur  seexcom- 
municationem  a  suo  prwdecessore  in  eum  latam 
confirmaturum,  si  non  obtemperet. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Leu- 
raldo[Euraldo.  Mutin. ,  Cunirardo]  Aurelianensi 
clerico. 

Admiranda  res  est  et  valde  detestabilis  quod  adeo 

induratum  cor  habes,  et  in  tanta  ferocitate  persi- 
stis  ut  a  persecutione  fratrum  Aurelianensis  Ec- 

clesiae,  unde  pro  culpis  tuis  te  separatum  audivi- 
mus,  nec  divini  terrore  judicii,  nec  apostolicae  anim- 
adversionis  jam   experta   ultione   manu  retrahere 

B  velis.  Meminimus  enim  dominum  et  antecessorem 

nostrum,  venerandae  memorias  Alexandrum  papam, 

pro  compescendo  furore  et  nefandis  temeritatis  tuae 
ausibus,  anathematis  in  te  jaculum  contorsisse,  et, 

ne  ulterius  perturbationem  aliquam  supradictis  fra- 
tribus  inferres,  aut  de  honoribus  et  ecclesiasticis 

officiis,  quae  contra  regulas  et  auctoritatem  cano- 
num  acquisieras,  te  intromitteres,  apostolicis  jus- 
sionibus  interdixisse.  Contra  quae,  quamvis  auda- 
ciam  tuam  iterum  se  erexisse  non  dubia  relatione 

multorum  fratrum  cognoverimus,  apostolica  tamen 

adhuc  utentes  mansuetudine  debitae  ultionis  gla- 
diumexercere[/brfe,  exserere,  Hard.J,  interim  par- 
cimus,  donec  si  ad  humilitatem  praemissis  admoni- 
tionibus  flecti   possis   comprobemus,   reservantes 

^  tihi  adhuc  in  omnibus,  de  quibus  accusaris,  apo- 
stolicam  audientiam,  et  defensionis  locum,  si  modo 

tua  te  non  retrahit  conscientia.  Apostolica  igitur 

tibi  auctoritate  praecipimus  ut  in  proximam  festivi- 
tatem  omnium  Sanctorum  in  nostram  praesentiam 

venias,  et  adventum  tuum  Aurelianensibus  clericis, 
quibus  adversum  te  causa  est,  ut  et  ipsi  praesentes 

fiant,  sine  simulatioue  notifices,  quatenus,  ex  utra- 
que  parte  dissensionis  vestrae  causis  et  occasionibus 
diligenter  inquisitis  et  cognitis,  litem  vestram  aequo 
fine  decidere,  Deo  opitulante,  possimus.  Interim 

vero  clericum,  quem  in  captione  tenes,  absque  om- 
ni  suae  personae  et  bonorum  suorum  detrimento  di- 
mittas,   nullam    penitus  contrarietatem   canonicis 

D  pracfatae  ecclesiae  aut  per  te  facias ,  aut  ab  aliquo 
tuorum  fieri  permittas.  Quod  si  te  nulla  justitia  ful- 
tum  nobis  repraesentare  minime  ausus  fueris  aut 
volueris,  et  perduraus  in  malitia  tua  saepe  dictis 

fratribus  damna  vel  molestias  aliquas  amplius  in- 

ferre  praesumpseris,  aut  illata  mala,  quantum  po- 
tes,  emendare  et  restituere  non  studueris,  eamdem 

quam  praefatus  antecessor  noster  excommunicatio- 
uis  in  te  scntentiam  protulit,  nostra  apostolica  au- 
ctoritate  confirmatam  esse  cognoscas,  et  non  solum 

te,  qni  tantae  praesumptionis  dux  et  auctor  es,  sed 

onuies,  qui  in  rapina  et  depraedatione  bouorum  Ec- 
clesiae  vcl  infestatione  clericorum  aliquo  modocou- 
siliuin  vel  adjutorium  sive  consensum  tibi  dederiut, 

pari  auathematis  judicio  condemnatos  esse  scias. 
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Data  Romae  iu  synodo  secunda,  Kalendis  Martii,  A 
indictione  decima  tertia. 

EPISTOLA  LIII. 

(Anno  107o.) 

Concordiam  super  controversia  inter  Moravensem  et 
Pragensem  episcopos  de  quisbusdam  bonis  a  se 
m  concilio  ambarum  partium  assensu  compositam 
expoint. 

Gbegokius  episcopus,  servus  servorum  Dei. 
Quoniam  ad  memoriam  semperque  dilucidandam 

causarum  negotiorumque  veritatem  nihil  aptius, 

niliil  durabilius  quam  Scripturarum  paginas  a?s- 
timamus,  qualiter  lis  ct  discordia,  quae  inter  con- 
fratres  nostros,  videlicet  Joannem  Moravensem